

YHTEISÖT SOMESSA

Mihin perustuu?

Vuonna 2023 Mannerheimin lastensuojeluliitto toteutti Nuorten median käytön kyselyn, jossa nuorilta ympäri Suomea kysyttiin heidän median käytöstä. Kyselyyn vastasi yhteensä 3627 nuorta. Tuloksia sitten verrattiin vuosina 2018 ja 2021 tehtyihin nuorten mediankäyttö- ja nettikiusaamiskyselyihin.

Tutkin kyselyn vastausten avulla nuorten osallisuutta somen yhteisöissä ja miten ne liittyvät heidän somen käyttämiseen.



“Toivottavasti tää kysely tekee asioille jotain.”

Mitä yhteisöt on?



Somessa olevilla yhteisöillä tarkoitetaan ryhmiä, jotka koostuvat jonkun tietyn yhdistävän asian ympärille. Tällaisia ovat esimerkiksi peleihin tai elokuviin liittyvät yhteisöt joissa fanit voivat jakaa mielipiteitä ja vaikka meemejä heidän lempihahmoistaan. Toinen esimerkki somessa olevista yhteisöistä on LGBTQ+ yhteisö, joka ajaa somessa heidän asioitaan ja levittää tietoisuutta tästä vähemmistöryhmästä.



Somen yhteisöjen vaikutuksia

+ Yhteisöjen avulla voi löytää paljon uusia ystäviä, joilla on samat mielenkiinnon kohteet ja ideat kuin itsellä.

+ Yhteisössä oleminen voi tuoda kuulumisen tunnetta ja vertaistukea ongelmiin, jos sitä ei saa muualta.

+ Jos on vaikea löytää muuten kavereita, yhteisöön liittyminen voi helpottaa sitä paljon ja vähentää yksinäisyyttä.

+ Yhteisöön liittyminen voi tuoda uuden harrastuksen ja opettaa uusia taitoja

- Joskus saattaa jäädä kokonaan oman yhteisönsä sisään ja alkaa elää "kuplassa" jolloin unohtaa kaiken mitä yhteisön ulkopuolella tapahtuu

- Jotkut yhteisöt saattavat olla myös haitallisia tai todella toksisia, jolloin yhteisössä olevat henkilöt voivat tuntua ikävältä. Näissä tilanteissa täytyy ajatella kannattako yhteisöstä jättäytyä pois.

"Mielestäni some on hyvä tapa saada tärkeitä ystäviä."



NUORTEN
NETTI

Omat kokemukset

Käytän itsekin somea joka päivä ja yhteisöt ovat myös isossa osassa omaa nettiselailuani. Minulla on paljon pelejä ja sarjoja joista tykkään ja katselen aina

niihin liittyvää sisältöä somessa. Olen ollut useissa somen yhteisöissä mukana ja suurin osa niistä on ollut mukavia ja tukevia, mutta vastaan on myös tullut vähän ikävämpiä yhteisöjä. Sitten, kun näitä ei-niin-mukavia yhteisöjä on tullut vastaan, olen poistanut itseni siitä ympäristöstä kokonaan. Itselle tärkeät ja turvalliset yhteisöt on sellaisia, joissa saa ilmaista omia mielipiteitä ilman, että yhteisön muut jäsenet halveksuvat niitä.



Kohtele muita niin kuin haluaisit, että sinua kohdellaan.

Älä jaa yksityisasiota kellekään netissä.

Koskaan ei saa kiusata tai sanoa toisesta mitään loukkaavaa.

Kaikkea ei tule aina uskoa.



**NUORTEN-
NETTI**

Ollaanhan kaikki kiltisti
netissä :)

